

ОТЧЕТ ЗА ДЕЙНОСТТА
СЧЕТОВОДНА ПОЛИТИКА

НА „ХЛЕБОПРОИЗВОДСТВО И СЛАДКАРСТВО „ЕООД ТРОЯН

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ КЪМ 31.12.2019 г.

1. Учредяване и регистрация

„Хлебопроизводство и сладкарство " ЕООД е регистрирано през 1973г. На 04.02.2004 г Община Троян подписва Договор за продажба чрез търг с явно наддаване, по реда на чл.25 ал.2 т 1от ЗППДОБП с „Троя-2002 "ООД.

Съгласно Решения на Общото събрание на съдружниците е подписан Дружествен Договор уреждащ предмета на дейност, капитала на Дружеството, права и задължения на съдружниците, управление представителство и др.

Предмет на дейността на дружеството е производство на хляб и пресни хлебни изделия.

Средносписъчния състав на фирмата е 117 човека, възловите места се заемат от високо квалифицирани специалисти със съответния стаж и образование.

2. Счетоводна политика

2.1. База за изготвяне

Дружеството води своето текущо счетоводство и изготвя финансовите си отчети в съответствие с изискванията на закона за счетоводството и Националните стандарти за финансови отчети на малките и средни предприятия, приложими към 2019г.

2.2. Дефиниция и оценка на елементите на счетоводния баланс

Дълготрайните материални активи са оценени по цена на придобиване, образувана от покупната им стойност и допълнителните разходи, извършени по придобиването им, и намалени с размера на начислените амортизации. През годината са придобити ДМА на обща 1235 хил. лв.

Материалните запаси при тяхната покупка са оценени по цена на придобиване. Оценката на потреблението им е извършена по метода на средно притеглена цена.

Вземанията в лева са оценени по стойността на тяхното възникване.

Към отчетния период вземанията са: **1158 хил. лв.**

От клиенти и доставчици: 1146 хил. лв.

От разчети за гаранции 12 хил. лв.

Паричните средства са оценени по номиналната им стойност, а паричните средства в чуждестранна валута - по заключителния курс на БНБ към датата на баланса. За целите на съставянето на отчета на паричните потоци парите и паричните еквиваленти са представени като не блокирани пари в банки и каса. В края на годината те са в размер на 9 хил. лв.

Основния капитал е представен по неговата номинална стойност и съответства на актуалната му съдебна регистрация като записан капитал 15200 лв.

Амортизация на дълготрайните активи

Амортизацията на дълготрайните материални и нематериални активи са начислявани като последователно е прилаган линейния метод Стойностния праг за признаване на даден актив като дълготраен е 700.00 лв.

Признаване на приходите и разходите

Приходите от продажби и разходите за дейността са начислявани в момента на тяхното възникване, независимо от паричните постъпления и плащания, при спазване на изискванията за причинна и следствена връзка между тях. Сумата на приходите и разходите е изчислена и доказана с издадените документи.

Производство /контрол на качеството/

Целта на производствената дейност е реализация на готова продукция която се реализира на вътрешен пазар. Имаме около 150 постоянни клиента, като цените на продукцията са относително постоянни, частично се променят от конюнктурата на пазара. За постоянни клиенти правим % отстъпка. Въпреки голямата конкуренция на пазара, дружеството успява да задържи позициите си благодарение на гъвкавата си политика и високо качество на продукцията. Спазват се всички указания по изискванията за качеството. Производствения процес е екологично чист и с нищо не се замърсява околната среда. Основните суровини се закупуват от постоянни доставчици с изяснени показатели. Готовата продукция се оценява по себестойност, на база основните производствени

разходи, като в тях не се включват финансовите, разходите за управление, както и разходите за продажба на продукция.

До настоящия момент сме направили сериозни инвестиции в реконструкцията на технологичните линии за производство на хляб. Закупени са нови машини, които увеличиха капацитета на производство, подобриха качеството.

На инвентаризация подлежат всички активи и пасиви на дружеството. Редовни инвентаризации се извършват в срок и от специални комисии, назначени със заповед от ръководството.

Към 31.12.2019г. дружеството има задължения, оценени по номинална стойност и те са в размер на: 2 000 хил. лв.

-към банки	371 хил. лв.
-задължения по лизинг	190 хил. лв.
- други предприятия	823 хил. лв.
-към доставчици и клиенти	499 хил. лв.
-към персонала	51 хил. лв.
-към осигурителни предприятия	26 хил. лв.
-данъчни задължения	22 хил. лв.
-към други дебитори и кредитори	1 хил. лв.
-лихви по заем	17 хил. лв.

Съгласно ЗКПО Дружеството начислява и внася месечна авансова вноска за данък върху печалбата.

Финансовата 2018г. дружеството приключва с положителен финансов резултат – печалба в размер на 408 хиляди лева.

Настоящия финансов резултат е приет от Изпълнителния директор.

Гл. счетоводител:.....